ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Thông báo
kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ

       Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1218-CV/HU ngày 26 tháng 7 năm 2022 của Thường

trực Huyện ủy về triển khai Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ (có văn
bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Y tế; Trung tâm Y tế huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tăng cường lãnh đạo chỉ đạo triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh
trên người và trên cây trồng, vật nuôi; Tuyên truyền, vận động nâng cáo ý thức của

Nhân dân trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19,
tuyệt đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác, nhất là trước sự xuất hiện của các

biến chủng mới của Covid- 19 (BA.4, BA.5…). Trước mắt, tập trung tuyên truyền,
vận động người dân tiêm mũi 3, 4 vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn theo đúng

chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh; chuẩn bị các kế hoạch, kịch bản sẵng sàn ứng phó
trong tình huống dịch bệnh phát sinh và lây lan trên địa bàn huyện.

- Tăng cường hơn nữa trong công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết
Dengue; trong đó đẩy mạnh tuyên truyền, vận động người dân thực hiện hiệu quả

các biện pháp phòng chống bệnh, không để lây lan ra diện rộng.

2. Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp; Phòng Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Khẩn trương rà soát diện tích sắn bị

nhiễm bệnh khảm lá (nếu có) để có giải pháp khống chế, xử lý triệt để, không lây
lan ra các địa bàn khác; đồng thời xem xét hỗ trợ cho người dân bị thiệt hại theo

đúng quy định.

3. Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc Uỷ ban nhân dân huyện; Chủ

tịch Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn: tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư
tưởng, nâng cao nhận thức, trách nhiệm nêu gương của cán bộ công chức, viên

chức, nhất là gương mẫu chấp hành và tích cực tuyên truyền, vận động người thân,
Nhân dân trên địa bàn cư trú, đồng thuận, chấp hành các chủ trương giải phóng mặt

bằng, thu hồi đất để triển khai các dự án trên địa bàn; xử lý nghiêm các trường hợp
cán bộ công chức, viên chức cố tình chây ì, chống đối theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Trung tâm Y tế huyện (t/h);
- Trang TTĐT huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

2

		2022-07-28T14:06:11+0700

		2022-07-28T14:58:26+0700

		2022-07-28T14:58:26+0700

		2022-07-28T14:58:26+0700

		2022-07-28T14:58:26+0700